
DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 06-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  216   Del  06-11-18 
 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI. 
 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di novembre alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in 

seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 06-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 90/2006 con la quale si approvava il nuovo  

Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale Uffici e Servizi; 

 

Dato atto che con propria deliberazione di Giunta Comunale n. 14/2011 si è provveduto ad:  

1. approvare il nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi costituito da 80 

articoli; 

2. abrogare parzialmente il vecchio regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 90/2006, lasciando in vigore la parte relativa ai 

concorsi che rimarrà in vigore fino all’approvazione di un nuovo regolamento in materia; 

3. abrogare ogni atto e/o disposizione in contrasto con il nuovo regolamento oggi approvato, in 

particolare il Regolamento sulla  disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi ed 

incarichi, autorizzazioni ai dipendenti di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 125/09 e 

s.m.i.. 

 

Vista le proprie deliberazioni nn. 24/2012 e 36/2012 con le quali si provvedeva a modificare la parte del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ad oggi in vigore, ed approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 90/2006, relativa al Titolo IV , dal Capo II° (art. 41) al Capo VI° (art. 72); 

 

Richiamato il vigente art. 42 del novellato regolamento, avente rubrica “Domanda di ammissione”, in 

particolare il comma 3 nel quale si prevede: “Non saranno comunque prese in considerazione le 

domande che, anche se spedite nei termini, pervengano al Comune oltre il trentatreesimo giorno dopo 

quello di pubblicazione del bando o dell'avviso di concorso.”; 

 

Ritenuto di dover procedere alla modifica di tale articolo la cui tempistica non risulta in linea con quelle 

che potrebbero essere le necessità gestionali della procedura e di celerità della stessa, prevedendo che 

non saranno prese in considerazione le domande che, anche se spedite nei termini, pervengano al 

Comune oltre la data di scadenza fissata dal bando di concorso; 

 

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Dlgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Visto il Dlgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Dlgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’art. 42 comma 3 del Regolamento 

Ordinamento Uffici e Servizi ad oggi vigente con il seguente nuovo testo:  



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 06-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

“Non saranno comunque prese in considerazione le domande che, anche se spedite nei termini, 

pervengano al Comune oltre la data di scadenza fissata dal bando di concorso.” 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 

unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del Dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Personale 

(Dott. Pietro Fiscaletti)      



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 06-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


